

(実務指針1の別表1-①)

## R4年度収支予算書(資金ベース)

(令和4年4月1日 から 令和5年3月31日)

(単位:円)

区 分	R4年度当初予算 (R4.2月)	R3年度当初予算 (R3.2月)	増 減
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1 事業活動収入			
(1) 公益目的事業活動収入	1,059,017,000	955,825,000	103,192,000
分収造林事業収入	928,185,000	810,975,000	117,210,000
事業収入	276,043,000	196,059,000	79,984,000
補助金等収入	647,132,000	609,356,000	37,776,000
その他の収入	10,000	15,000	△ 5,000
長期未払金振替収入	5,000,000	5,545,000	△ 545,000
支援センター事業収入	130,832,000	144,850,000	△ 14,018,000
事業収入	34,653,000	102,000,000	△ 67,347,000
補助金等収入	96,179,000	42,750,000	53,429,000
その他の収入	0	100,000	△ 100,000
(2) 法人会計活動収入	7,561,000	7,632,000	△ 71,000
その他の収入	7,561,000	7,632,000	△ 71,000
事業活動収入計	1,066,578,000	963,457,000	103,121,000
2 事業活動支出			
(1) 公益目的事業活動支出	1,162,582,000	1,114,753,000	47,829,000
分収造林事業支出	1,031,750,000	970,003,000	61,747,000
販売資産原価	220,450,000	228,934,000	△ 8,484,000
直接事業費	498,583,000	417,065,000	81,518,000
間接事業費	1,000,000	1,000,000	0
事業借入金支払利息	166,629,000	180,741,000	△ 14,112,000
管理費	140,088,000	134,863,000	5,225,000
その他支出	5,000,000	7,400,000	△ 2,400,000
支援センター事業支出	130,832,000	144,750,000	△ 13,918,000
直接事業費	43,262,000	38,035,000	5,227,000
管理費	87,570,000	106,715,000	△ 19,145,000
(2) 法人会計	9,509,000	8,849,000	660,000
人件費	7,671,000	7,430,000	241,000
事務経費	1,838,000	1,419,000	419,000
事業活動支出計	1,172,091,000	1,123,602,000	48,489,000
事業活動収支差額	△ 105,513,000	△ 160,145,000	54,632,000
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1 投資活動収入			
特定資産取崩収入	6,507,000	11,342,000	△ 4,835,000
貸付償還金収入	4,388,000	2,400,000	1,988,000
投資活動収入計	10,895,000	13,742,000	△ 2,847,000
2 投資活動支出			
特定資産取得支出	8,545,000	14,297,000	△ 5,752,000
固定資産取得支出	400,000	2,500,000	△ 2,100,000
長期貸付金支出	49,600,000	45,400,000	4,200,000
投資活動支出計	58,545,000	62,197,000	△ 3,652,000
投資活動収支差額	△ 47,650,000	△ 48,455,000	805,000
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1 財務活動収入			
借入金収入	1,685,984,000	1,723,533,000	△ 37,549,000
長期借入金収入	1,685,984,000	1,723,533,000	△ 37,549,000
公庫借入金収入	806,094,000	847,843,000	△ 41,749,000
県借入金収入	879,890,000	875,690,000	4,200,000
財務活動収入計	1,685,984,000	1,723,533,000	△ 37,549,000
2 財務活動支出			
借入金返済支出	1,458,677,000	1,471,398,000	△ 12,721,000
長期借入金返済支出	1,458,677,000	1,471,398,000	△ 12,721,000
公庫借入金返済支出	1,416,912,000	1,438,238,000	△ 21,326,000
県借入金返済支出	41,765,000	33,160,000	8,605,000
財務活動支出計	1,458,677,000	1,471,398,000	△ 12,721,000
財務活動収支差額	227,307,000	252,135,000	△ 24,828,000
<b>IV 予備費支出</b>	3,500,000	3,500,000	0
当期収支額	70,644,000	40,035,000	30,609,000
前期繰越収支差額	243,714,000	168,093,000	75,621,000
次期繰越収支差額	314,358,000	208,128,000	106,230,000

(実務指針1の別表1-②)

## R4年度収支予算書事業活動収支明細表(資金ベース)

(令和4年4月1日 から 令和5年3月31日)

(単位:円)

科 目	R4年度当初 予算額	公益目的事業会計			合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事業	支援センター事業				
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金			
<b>I 事業活動収支の部</b>							
<b>1 事業活動収入</b>							
事業収入	310,696,000	276,043,000	34,653,000	0	310,696,000	0	
利用間伐等収入	22,500,000	22,500,000	0	0	22,500,000	0	
更新伐収入	237,880,000	237,880,000	0	0	237,880,000	0	
協議会受託事業収入	15,663,000	15,663,000	0	0	15,663,000	0	
島根県受託事業収入	16,353,000	0	16,353,000	0	16,353,000	0	
全国森林組合連合会受託事業収入	18,300,000	0	18,300,000	0	18,300,000	0	
補助金等収入	743,311,000	647,132,000	95,402,000	777,000	743,311,000	0	
造林公共事業補助金	388,681,000	388,681,000	0	0	388,681,000	0	
間伐補助金	142,080,000	142,080,000	0	0	142,080,000	0	
更新伐補助金	164,501,000	164,501,000	0	0	164,501,000	0	
人工造林補助金	46,000,000	46,000,000	0	0	46,000,000	0	
下刈り補助金	36,100,000	36,100,000	0	0	36,100,000	0	
非公共事業補助金	185,180,000	185,180,000	0	0	185,180,000	0	
搬出間伐	50,180,000	50,180,000	0	0	50,180,000	0	
路網整備	135,000,000	135,000,000	0	0	135,000,000	0	
県単補助金収入	168,750,000	73,271,000	94,702,000	777,000	168,750,000	0	
林内路網整備事業補助金収入	29,100,000	29,100,000	0	0	29,100,000	0	
長伐期化補助金収入	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0	
不成績林処理補助金収入	39,772,000	39,772,000	0	0	39,772,000	0	
県単補助金収入	95,479,000	0	94,702,000	777,000	95,479,000	0	
県みどりの担い手育成基金補助金収入	700,000	0	700,000	0	700,000	0	
その他の収入	7,571,000	10,000	0	0	10,000	7,561,000	
特定資産運用収入	7,561,000	0	0	0	0	7,561,000	
雑収入	10,000	10,000	0	0	10,000	0	
長期未払金振替収入	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	
<b>事業活動収入計</b>	<b>1,066,578,000</b>	<b>928,185,000</b>	<b>130,055,000</b>	<b>777,000</b>	<b>1,059,017,000</b>	<b>7,561,000</b>	
<b>2 事業活動支出</b>							
事業費支出	929,924,000	886,662,000	43,262,000	0	929,924,000	0	
販売資産原価支出	220,450,000	220,450,000	0	0	220,450,000	0	
販売経費支出	206,189,000	206,189,000	0	0	206,189,000	0	
分収交付金支出	14,261,000	14,261,000	0	0	14,261,000	0	
直接事業費支出	541,845,000	498,583,000	43,262,000	0	541,845,000	0	
造林公共事業支出	269,303,000	269,303,000	0	0	269,303,000	0	
切捨間伐事業費	109,613,000	109,613,000	0	0	109,613,000	0	
搬出間伐事業費	61,370,000	61,370,000	0	0	61,370,000	0	
人工造林事業費	58,800,000	58,800,000	0	0	58,800,000	0	
下刈り事業費	39,520,000	39,520,000	0	0	39,520,000	0	
非公共事業支出	185,180,000	185,180,000	0	0	185,180,000	0	
搬出間伐事業費	50,180,000	50,180,000	0	0	50,180,000	0	
路網整備事業	135,000,000	135,000,000	0	0	135,000,000	0	
森林整備付帯事業費支出	44,100,000	44,100,000	0	0	44,100,000	0	
保育事業費	7,500,000	7,500,000	0	0	7,500,000	0	
更新伐事業費	36,600,000	36,600,000	0	0	36,600,000	0	
支援センター事業	43,262,000	0	43,262,000	0	43,262,000	0	
事業体経営強化助成金	43,262,000	0	43,262,000	0	43,262,000	0	
間接事業費支出	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	
分収交付金支出	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	
利用間伐交付金支出	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	
事業借入金支払利息	166,629,000	166,629,000	0	0	166,629,000	0	
管理費支出	237,167,000	140,088,000	86,793,000	777,000	227,658,000	9,509,000	
人件費	128,613,000	97,813,000	22,552,000	577,000	120,942,000	7,671,000	
役員報酬	5,938,000	4,072,000	0	0	4,072,000	1,866,000	
職員等給与費	98,661,000	74,623,000	19,268,000	498,000	94,389,000	4,272,000	
福利厚生費	21,074,000	16,178,000	3,284,000	79,000	19,541,000	1,533,000	
その他人件費	2,940,000	2,940,000	0	0	2,940,000	0	
事務経費	108,554,000	42,275,000	64,241,000	200,000	106,716,000	1,838,000	
事務諸費	101,787,000	36,333,000	63,756,000	200,000	100,289,000	1,498,000	
事務用備品費	544,000	248,000	281,000	0	529,000	15,000	
事務用消耗品費	2,629,000	1,651,000	886,000	26,000	2,563,000	66,000	
印刷製本費	306,000	0	306,000	0	306,000	0	
図書等購入費	240,000	221,000	6,000	0	227,000	13,000	
事務機器賃借料	3,257,000	2,893,000	217,000	0	3,110,000	147,000	

科 目	R4年度当初 予算額	公益目的事業会計				合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
OAシステム管理費	2,605,000	2,421,000	45,000	0	2,466,000	139,000		
機器等保守管理費	581,000	537,000	13,000	0	550,000	31,000		
運用支援費等	1,571,000	1,486,000	0	0	1,486,000	85,000		
ホームページ維持費等	453,000	398,000	32,000	0	430,000	23,000		
通信運搬費	2,214,000	965,000	1,110,000	88,000	2,163,000	51,000		
旅費交通費	3,028,000	1,708,000	1,230,000	0	2,938,000	90,000		
委託費	37,616,000	975,000	36,628,000	0	37,603,000	13,000		
車両関係連費	3,913,000	3,139,000	580,000	32,000	3,751,000	162,000		
租税公課	13,843,000	13,042,000	57,000	39,000	13,138,000	705,000		
会費・負担金等	14,970,000	8,182,000	6,720,000	0	14,902,000	68,000		
使用材料費	4,206,000	76,000	4,125,000	0	4,201,000	5,000		
資材教材費	1,855,000	0	1,855,000	0	1,855,000	0		
報償費	8,824,000	0	8,824,000	0	8,824,000	0		
貸借料	954,000	441,000	510,000	0	951,000	3,000		
諸手数料	287,000	192,000	70,000	15,000	277,000	10,000		
雑費	496,000	179,000	306,000	0	485,000	11,000		
運 営 費	1,096,000	1,037,000	0	0	1,037,000	59,000		
諸謝金費	1,000,000	946,000	0	0	946,000	54,000		
会議費	96,000	91,000	0	0	91,000	5,000		
事務所費	5,671,000	4,905,000	485,000	0	5,390,000	281,000		
事務所賃借料	3,772,000	3,200,000	389,000	0	3,589,000	183,000		
駐車場使用料	336,000	227,000	96,000	0	323,000	13,000		
共益費	1,563,000	1,478,000	0	0	1,478,000	85,000		
その他支出	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0		
長期未払金支出	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0		
事業活動支出計	1,172,091,000	1,031,750,000	130,055,000	777,000	1,162,582,000	9,509,000		
事業活動収支差額	△ 105,513,000	△ 103,565,000	0	0	△ 103,565,000	△ 1,948,000		
II. 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
特定資産取崩収入	6,507,000	6,507,000	0	0	6,507,000	0		
退職給付引当資産取崩収入	6,507,000	6,507,000	0	0	6,507,000	0		
貸付償還金収入	4,388,000	0	0	4,388,000	4,388,000	0		
償還金収入	4,388,000	0	0	4,388,000	4,388,000	0		
投資活動収入計	10,895,000	6,507,000	0	4,388,000	10,895,000	0		
2. 投資活動支出								
特定資産取得支出	8,545,000	7,794,000	0	0	7,794,000	751,000		
入社預り金積立資産取得支出	751,000	0	0	0	0	751,000		
退職給付引当資産取得支出	7,794,000	7,794,000	0	0	7,794,000	0		
固定資産取得支出	400,000	400,000	0	0	400,000	0		
工具・器具・備品取得支出	400,000	400,000	0	0	400,000	0		
その他支出	49,600,000	0	0	49,600,000	49,600,000	0		
長期貸付金支出	49,600,000	0	0	49,600,000	49,600,000	0		
投資活動支出計	58,545,000	8,194,000	0	49,600,000	57,794,000	751,000		
投資活動収支差額	△ 47,650,000	△ 1,687,000	0	△ 45,212,000	△ 46,899,000	△ 751,000		
III. 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入								
借入金収入	1,685,984,000	1,636,384,000	0	49,600,000	1,685,984,000	0		
長期借入金収入	1,685,984,000	1,636,384,000	0	49,600,000	1,685,984,000	0		
公庫借入金収入	806,094,000	806,094,000	0	0	806,094,000	0		
県借入金収入	879,890,000	830,290,000	0	49,600,000	879,890,000	0		
財務活動収入計	1,685,984,000	1,636,384,000	0	49,600,000	1,685,984,000	0		
2. 財務活動支出								
借入金返済支出	1,458,677,000	1,416,912,000	0	41,765,000	1,458,677,000	0		
長期借入金返済支出	1,458,677,000	1,416,912,000	0	41,765,000	1,458,677,000	0		
公庫返済支出	1,416,912,000	1,416,912,000	0	0	1,416,912,000	0		
県返済支出	41,765,000	0	0	41,765,000	41,765,000	0		
財務活動支出計	1,458,677,000	1,416,912,000	0	41,765,000	1,458,677,000	0		
財務活動収支差額	227,307,000	219,472,000	0	7,835,000	227,307,000	0		
IV. 予備費支出	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0		
当期収支差額	70,644,000	110,720,000	0	△ 37,377,000	73,343,000	△ 2,699,000		
前期繰越収支差額	243,714,000	208,172,000	10,124,000	39,701,000	257,997,000	△ 14,283,000		
法人会計振替額								
次期繰越収支差額	314,358,000	318,892,000	10,124,000	2,324,000	331,340,000	△ 16,982,000		

(標準様式Ⅱ-1)

## R4年度収支予算書(損益ベース)

(令和4年4月1日 から 令和5年3月31日)

(単位:円)

区 分	R4年度当初予算 (R4.2月)	R3年度当初予算 (R3.2月)	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
① 公益目的事業会計	576,859,000	560,379,000	16,480,000
分収造林事業	446,027,000	415,529,000	30,498,000
支援センター事業	130,832,000	144,850,000	△ 14,018,000
② 法人会計	6,810,000	6,881,000	△ 71,000
<b>経常収益計</b>	<b>583,669,000</b>	<b>567,260,000</b>	<b>16,409,000</b>
(2) 経常費用			
① 公益目的事業会計	1,367,771,000	1,317,262,000	50,509,000
分収造林事業	1,235,772,000	1,171,763,000	64,009,000
支援センター事業	131,999,000	145,499,000	△ 13,500,000
② 法人会計	10,092,000	9,472,000	620,000
<b>経常費用計</b>	<b>1,377,863,000</b>	<b>1,326,734,000</b>	<b>51,129,000</b>
<b>森林資産勘定振替前当期経常増減額</b>	<b>△ 794,194,000</b>	<b>△ 759,474,000</b>	<b>△ 34,720,000</b>
<b>森林資産勘定振替額</b>	<b>769,712,000</b>	<b>698,409,000</b>	<b>71,303,000</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 24,482,000</b>	<b>△ 61,065,000</b>	<b>36,583,000</b>
<b>2 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
不成績林補助金	38,698,000	37,943,000	755,000
指定正味財産からの振替額	136,648,000	44,058,000	92,590,000
借入債務免除益	1,047,000	1,548,000	△ 501,000
<b>経常外収益計</b>	<b>176,393,000</b>	<b>83,549,000</b>	<b>92,844,000</b>
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	323,686,000	149,481,000	174,205,000
販売用資産評価損	216,342,000	55,782,000	160,560,000
貸付債権免除損	1,027,000	1,128,000	△ 101,000
<b>経常外費用計</b>	<b>541,055,000</b>	<b>206,391,000</b>	<b>334,664,000</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>△ 364,662,000</b>	<b>△ 122,842,000</b>	<b>△ 241,820,000</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 389,144,000</b>	<b>△ 183,907,000</b>	<b>△ 205,237,000</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>△ 2,475,503,000</b>	<b>△ 2,169,999,000</b>	<b>△ 305,504,000</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>△ 2,864,647,000</b>	<b>△ 2,353,906,000</b>	<b>△ 510,741,000</b>
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取補助金等	406,540,000	382,123,000	24,417,000
一般正味財産への振替額	△ 136,648,000	△ 74,223,000	△ 62,425,000
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>269,892,000</b>	<b>307,900,000</b>	<b>△ 38,008,000</b>
<b>指定正味財産期首残高</b>	<b>24,211,411,000</b>	<b>24,086,437,000</b>	<b>124,974,000</b>
<b>指定正味財産期末残高</b>	<b>24,481,303,000</b>	<b>24,394,337,000</b>	<b>86,966,000</b>
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>21,616,656,000</b>	<b>22,040,431,000</b>	<b>△ 423,775,000</b>

(実務指針1の別表2)

### R4年度 収支予算事業別内訳表 ( 損 益 ベ ー ス )

(令和4年4月1日 から 令和5年3月31日)

(単位:円)

区 分	R4年度当初 予算額	公益目的事業会計			合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事業	支援センター事業				
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
<b>1 経常増減の部</b>							
<b>(1) 経常収益</b>							
<b>特定資産運用益</b>	<b>6,810,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6,810,000</b>	
特定資産受取利息	6,810,000	0	0	0	0	6,810,000	
<b>受取補助金等</b>	<b>266,153,000</b>	<b>169,974,000</b>	<b>95,402,000</b>	<b>777,000</b>	<b>266,153,000</b>	<b>0</b>	
造林公共補助金	164,501,000	164,501,000	0	0	164,501,000	0	
更新伐補助金	164,501,000	164,501,000	0	0	164,501,000	0	
県単補助金	100,952,000	5,473,000	94,702,000	777,000	100,952,000	0	
長伐期化補助金	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0	
不成績林補助金	1,074,000	1,074,000	0	0	1,074,000	0	
県単補助金	95,479,000	0	94,702,000	777,000	95,479,000	0	
県みどりの担い手育成基金補助金	700,000	0	700,000	0	700,000	0	
<b>事業収益</b>	<b>310,696,000</b>	<b>276,043,000</b>	<b>34,653,000</b>	<b>0</b>	<b>310,696,000</b>	<b>0</b>	
事業収益	260,380,000	260,380,000	0	0	260,380,000	0	
利用間伐等収益	22,500,000	22,500,000	0	0	22,500,000	0	
立木補償金収益	0	0	0	0	0	0	
更新伐事業収益	237,880,000	237,880,000	0	0	237,880,000	0	
支障木売却収益	0	0	0	0	0	0	
受託事業収益	50,316,000	15,663,000	34,653,000	0	50,316,000	0	
公社造林推進協議会受託事業収益	15,663,000	15,663,000	0	0	15,663,000	0	
島根県受託事業収益	16,353,000	0	16,353,000	0	16,353,000	0	
林業担い手雇用対策研修受託事業収益	18,300,000	0	18,300,000	0	18,300,000	0	
<b>雑収益</b>	<b>10,000</b>	<b>10,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10,000</b>	<b>0</b>	
受取利息	10,000	10,000	0	0	10,000	0	
その他雑収益	0	0	0	0	0	0	
<b>経常収益計</b>	<b>583,669,000</b>	<b>446,027,000</b>	<b>130,055,000</b>	<b>777,000</b>	<b>576,859,000</b>	<b>6,810,000</b>	
<b>(2) 経常費用</b>							
<b>事業費</b>	<b>1,135,170,000</b>	<b>1,091,908,000</b>	<b>43,262,000</b>	<b>0</b>	<b>1,135,170,000</b>	<b>0</b>	
<b>販売資産原価</b>	<b>425,696,000</b>	<b>425,696,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>425,696,000</b>	<b>0</b>	
森林資産取得原価	205,246,000	205,246,000	0	0	205,246,000	0	
販売経費	206,189,000	206,189,000	0	0	206,189,000	0	
更新伐付帯事業費	0	0	0	0	0	0	
人工造林事業費	0	0	0	0	0	0	
下刈り事業費	0	0	0	0	0	0	
分収交付金	14,261,000	14,261,000	0	0	14,261,000	0	
<b>直接事業費</b>	<b>541,845,000</b>	<b>498,583,000</b>	<b>43,262,000</b>	<b>0</b>	<b>541,845,000</b>	<b>0</b>	
造林公共事業	269,303,000	269,303,000	0	0	269,303,000	0	
切捨間伐	109,613,000	109,613,000	0	0	109,613,000	0	
搬出間伐	61,370,000	61,370,000	0	0	61,370,000	0	
人工造林	58,800,000	58,800,000	0	0	58,800,000	0	
下刈り	39,520,000	39,520,000	0	0	39,520,000	0	
非公共事業	185,180,000	185,180,000	0	0	185,180,000	0	
搬出間伐	50,180,000	50,180,000	0	0	50,180,000	0	
路網整備	135,000,000	135,000,000	0	0	135,000,000	0	
森林整備付帯事業費支出	44,100,000	44,100,000	0	0	44,100,000	0	
保育事業費	7,500,000	7,500,000	0	0	7,500,000	0	
更新伐事業費	36,600,000	36,600,000	0	0	36,600,000	0	
支援センター事業	43,262,000	0	43,262,000	0	43,262,000	0	
事業体経営強化助成金	43,262,000	0	43,262,000	0	43,262,000	0	
<b>間接事業費</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,000,000</b>	<b>0</b>	
分収交付金	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	
利用間伐交付金	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	
立木補償金交付金	0	0	0	0	0	0	
支障木売却交付金	0	0	0	0	0	0	
<b>事業借入金支払利息</b>	<b>166,629,000</b>	<b>166,629,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>166,629,000</b>	<b>0</b>	
<b>管理費</b>	<b>242,693,000</b>	<b>143,864,000</b>	<b>87,960,000</b>	<b>777,000</b>	<b>232,601,000</b>	<b>10,092,000</b>	
<b>人件費</b>	<b>130,508,000</b>	<b>98,929,000</b>	<b>22,748,000</b>	<b>577,000</b>	<b>122,254,000</b>	<b>8,254,000</b>	
役員報酬	5,671,000	3,805,000	0	0	3,805,000	1,866,000	
職員等給与	92,740,000	69,508,000	18,462,000	498,000	88,468,000	4,272,000	
福利厚生費	21,074,000	16,178,000	3,284,000	79,000	19,541,000	1,533,000	
退職給付費用(引当金繰入額)	1,287,000	1,179,000	0	0	1,179,000	108,000	
賞与引当金繰入額	6,796,000	5,319,000	1,002,000	0	6,321,000	475,000	
その他の人件費	2,940,000	2,940,000	0	0	2,940,000	0	

区 分	R4年度当初 予算額	公益目的事業会計			合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事業	支援センター事業				
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金			
<b>事務経費</b>	<b>112,185,000</b>	<b>44,935,000</b>	<b>65,212,000</b>	<b>200,000</b>	<b>110,347,000</b>	<b>1,838,000</b>	
<b>事務諸費</b>	<b>105,418,000</b>	<b>38,993,000</b>	<b>64,727,000</b>	<b>200,000</b>	<b>103,920,000</b>	<b>1,498,000</b>	
事務用備品費	544,000	248,000	281,000	0	529,000	15,000	
事務用消耗品費	2,629,000	1,651,000	886,000	26,000	2,563,000	66,000	
印刷製本費	306,000	0	306,000	0	306,000	0	
図書等購入費	240,000	221,000	6,000	0	227,000	13,000	
事務機器賃借料	3,257,000	2,893,000	217,000	0	3,110,000	147,000	
OAシステム管理費	2,605,000	2,421,000	45,000	0	2,466,000	139,000	
機器等保守管理費	581,000	537,000	13,000	0	550,000	31,000	
運用支援費等	1,571,000	1,486,000	0	0	1,486,000	85,000	
ホームページ維持化費	453,000	398,000	32,000	0	430,000	23,000	
通信運搬費	2,214,000	965,000	1,110,000	88,000	2,163,000	51,000	
旅費交通費	3,028,000	1,708,000	1,230,000	0	2,938,000	90,000	
委託費	37,616,000	975,000	36,628,000	0	37,603,000	13,000	
車両関連費	3,913,000	3,139,000	580,000	32,000	3,751,000	162,000	
減価償却費	3,631,000	2,660,000	971,000	0	3,631,000	0	
車両運搬具等	1,408,000	1,143,000	265,000	0	1,408,000	0	
工具器具備品	1,584,000	977,000	607,000	0	1,584,000	0	
OAシステム開発	639,000	540,000	99,000	0	639,000	0	
租税課費	13,843,000	13,042,000	57,000	39,000	13,138,000	705,000	
費・負担金	14,970,000	8,182,000	6,720,000	0	14,902,000	68,000	
使用用材料	4,206,000	76,000	4,125,000	0	4,201,000	5,000	
資材教材費	1,855,000	0	1,855,000	0	1,855,000	0	
報賃借料	8,824,000	0	8,824,000	0	8,824,000	0	
賃借料	954,000	441,000	510,000	0	951,000	3,000	
諸手数料	287,000	192,000	70,000	15,000	277,000	10,000	
雑費	496,000	179,000	306,000	0	485,000	11,000	
<b>運営費</b>	<b>1,096,000</b>	<b>1,037,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,037,000</b>	<b>59,000</b>	
報償費	1,000,000	946,000	0	0	946,000	54,000	
会議費	96,000	91,000	0	0	91,000	5,000	
<b>事務所費</b>	<b>5,671,000</b>	<b>4,905,000</b>	<b>485,000</b>	<b>0</b>	<b>5,390,000</b>	<b>281,000</b>	
事務所賃借料	3,772,000	3,200,000	389,000	0	3,589,000	183,000	
駐車場使用料	336,000	227,000	96,000	0	323,000	13,000	
共益	1,563,000	1,478,000	0	0	1,478,000	85,000	
<b>経常費用計</b>	<b>1,377,863,000</b>	<b>1,235,772,000</b>	<b>131,222,000</b>	<b>777,000</b>	<b>1,367,771,000</b>	<b>10,092,000</b>	
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 794,194,000	△ 789,745,000	△ 1,167,000	0	△ 790,912,000	△ 3,282,000	
森林資産勘定振替額	769,712,000	766,430,000	0	0	766,430,000	3,282,000	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 24,482,000</b>	<b>△ 23,315,000</b>	<b>△ 1,167,000</b>	<b>0</b>	<b>△ 24,482,000</b>	<b>0</b>	
<b>2 経常外増減の部</b>							
(1) 経常外収益							
受取補助金等	175,346,000	175,346,000	0	0	175,346,000	0	
不成績林補助金	38,698,000	38,698,000	0	0	38,698,000	0	
指定正味財産からの振替額	136,648,000	136,648,000	0	0	136,648,000	0	
借入債務免除益	1,047,000	0	0	1,047,000	1,047,000	0	
<b>経常外収益計</b>	<b>176,393,000</b>	<b>175,346,000</b>	<b>0</b>	<b>1,047,000</b>	<b>176,393,000</b>	<b>0</b>	
(2) 経常外費用							
固定資産除却損	323,686,000	323,686,000	0	0	323,686,000	0	
販売用資産評価損	216,342,000	216,342,000	0	0	216,342,000	0	
貸付債権免除損	1,027,000	0	0	1,027,000	1,027,000	0	
<b>経常外費用計</b>	<b>541,055,000</b>	<b>540,028,000</b>	<b>0</b>	<b>1,027,000</b>	<b>541,055,000</b>	<b>0</b>	
<b>当期経常外増減額</b>	<b>△ 364,662,000</b>	<b>△ 364,682,000</b>	<b>0</b>	<b>20,000</b>	<b>△ 364,662,000</b>	<b>0</b>	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 389,144,000</b>	<b>△ 387,997,000</b>	<b>△ 1,167,000</b>	<b>20,000</b>	<b>△ 389,144,000</b>	<b>0</b>	
一般正味財産期首残額	△ 2,475,503,000	△ 2,487,239,000	12,550,000	△ 814,000	△ 2,475,503,000	0	
一般正味財産期末残高	△ 2,864,647,000	△ 2,875,236,000	11,383,000	△ 794,000	△ 2,864,647,000	0	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>							
受取補助金等	406,540,000	406,540,000	0	0	406,540,000	0	
森林資産形成補助金等	406,540,000	406,540,000	0	0	406,540,000	0	
造林公共事業補助金	192,260,000	192,260,000	0	0	192,260,000	0	
非公共事業補助金	185,180,000	185,180,000	0	0	185,180,000	0	
林内路網整備事業補助金	29,100,000	29,100,000	0	0	29,100,000	0	
一般正味財産への振替額	△ 136,648,000	△ 136,648,000	0	0	△ 136,648,000	0	
受取補助金等振替額	△ 136,648,000	△ 136,648,000	0	0	△ 136,648,000	0	
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>269,892,000</b>	<b>269,892,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>269,892,000</b>	<b>0</b>	
指定正味財産期首残額	24,211,411,000	24,211,411,000	0	0	24,211,411,000	0	
指定正味財産期末残高	24,481,303,000	24,481,303,000	0	0	24,481,303,000	0	
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>21,616,656,000</b>	<b>21,606,067,000</b>	<b>11,383,000</b>	<b>△ 794,000</b>	<b>21,616,656,000</b>	<b>0</b>	